

# Patrick Branco Campos

Brasileiro, Solteiro

<https://www.linkedin.com/in/patrick-branco-%F0%9F%8F%B3%EF%B8%8F%E2%80%8D%E2%9A%A7%EF%B8%BF-56a0a297/>

☎ Telefone: (21) 99993-4152

✉ patrickbranco05@outlook.com



Rua Mirataia, 181, bloco 5, ap 802,  
Pechincha/Jacarépaguá/RJ



## RESUMO DAS QUALIFICAÇÕES

Estudou Gestão da tecnologia da informação na universidade Estácio de Sá, técnico em telecomunicações CREA n: 2009115477, com ênfase em informática com certificação em hardware, software e rede certificação Apple profissional 2022. Recentemente foi expert técnico na Apple Store Brasil.

## FORMAÇÃO ACADÊMICA

- Cursando tecnologia da informação - Universidade Estácio de Sá
- Técnico em Telecomunicações - CEITEC - 2006/2007 (centro de ensino de informática e telecomunicações)
- Técnico de Informática, Manutenção, Montagem e Rede - Microlins - 2009/2010

## EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- Apple Brasil - 01/2015 - 01/10/2022;  
Empresa líder no segmento de tecnologia multinacional. Iniciei como especialista técnico - atualmente expert técnico (Atendimento direto ao cliente e reparos dos dispositivos Apple)
- Consultor training Microsoft mobile academy - 09/2014 - 08/2015;  
Empresa de treinamento e desenvolvimento de pessoas.
- Consultor training Fast Shop - 03/2012 - 09/2014;  
Empresa líder no segmento de varejo.
- Técnico de Automação na empresa UPSECURE - 03/2011 - 01/2012;  
Empresa líder no segmento automação.
- Consultor técnico de Informática Ponto Frio - 12/2006 - 02/2012;  
Empresa líder no segmento de varejo.

## **IDIOMAS**

- Inglês - técnico
- Espanhol - básico

## **HABILIDADES**

- Excel - básico

## **INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

- Sou um homem transgênero atuei no pilar de inclusão e diversidade trazendo melhorias e adaptação de trabalho para o público LGBTQI+, buscando vários benefícios em relação a saúde mental da população LGBTQI+.